

Türk - Yunan itilâfının Tastikli Nüshaları Taati Edildi

İKMAL

Ankara, 9 (A.A) Falih Rif-ki Bey, (İkmal) başlığı altında bu günkü Hakimiyeti Milliye gazetesine şu makaleyi yazmıştır :

"Lise ve Orta mektep baka-lorya imtihanlarında bu se-ne pek koyu neticeler alınmış olduğunu biliyoruz O zaman ne talebeler, ne de hocalar ku-suru kendi üzerlerine almak istemediler. İmtihan usulleri-nin haksız ve yalnız olduğunu ileri sürerek gazetelerde kıya-met kopardılar. Nihayet ikmal imtihanlarına sıra geldi. Onun neticelerini çarşamba gün-da gazetelerde okuduk. İflâs devam etmiştir. Meselâ, seksen bir talebeli bir sınıfta ancak dokuzu muvaffak olabilmiştir.

Hemen söyleyelim ki, her sene imtihanlarının bu kadar sıkı ve ciddi yapılmasını iste-mekten başka bir diyeceğimiz yoktur. Biz istatistik bürolarına rakam değil, memlekete ri-yakatlî adam yetiştirmek fik-rindeyiz. İstatistik cetvellerin-de 81 şahadetnameli göstere-rek gururlanmaktan fazla 9 hakiki mezunumuz olduğun-dan emin olmağı tercih ederiz.

Biz memleketin iki büyük derdi olduğunu biliriz. Bu dertlerden biri, okumadan şaha-detname almak, ikincisi, şaha-detnameden sonra kitabı ka-pamaktır. O kadar ki damgalı şahadetnamenin aramızda ne-ye delâlet ettiği pek haklı ola-rak sorabilir. Bu iki 'dert' ko-laylıkla ortadan kalkabilir. O-kuyan ve bilenlere şahadetna-me vermekle bir, liyakati mü-temadiyen imtihan altında bu-lundurulmakla iki. Bir genç, iltimas ile mühendislik şaha-detnamesi alabilir. Fakat şa-hadetnamenin yol yaptığı gö-rülmüştür.

Bundan başka her günkü fen terakkilerini takip etmeyen mühendisin elindeki şahadet-name de bir müddet sonra büt-ün kıymetini kaybetmiş ola-bilir. Bir yol mühendisi kend-i-sine vazife verildiği vakit en son usullerde yolu yapan mu-tahassis demektir. Sovyetler beş senelik plâna başladıkdan bir müddet sonra istatistik cet-vellerinde rekor kazanmak hevesinde olanların bizzat da-vayı ne kadar aksatmış oldu-gunu görmüşlerdir. Bu gün Rusya'da işitilen tek ses şudur: Kalite. Fakat bilmiyen mek-tep mezunu, işlemiyen traktör bir köşeye atılabilir. Bir şehâ-detnamenin işe yaramadığı ne

(Gerisi 2. ci Sayfada)

Antant kordiyale misakı

Hariciye Vekilimizle Yunan Hariciye nazırı arasında teati edildi Yunan Gazeteleri bu münasebetle Türk Yunan dostluğu etrafında neşriyat yapıyor

Atina, 9 [A.A] Atina ajansı bil-diriyor :

Adria vapuru ile Venedik tariki-le Cenevreye gitmekte olan Türkiye Hariciye Vekili Tefrik Rüştü Bey bu gün Atina'ya uğramış ve M. Maksimos-la Ankarada imzalanmış olan [Antat Kordiyal] misakının tasdiknameleri taati eylemiştir. Bu münasebetle taati olunan nutuklar-da iki memleket arasındaki münasebetlerin sıklaşmasından tevellüt eden faydalar kaydolunmuştur. M. Maksimos Adria vapuruna binerek Tefrik Rüştü. Beyle beraber Cenevreye gidecektir .

Atina, 9 [A.A] Gazeteler Hari-ciye nazırı M. Maksimosun Türki-yenin Milletler Cemiyeti meclisinde-ki yarı daimî âzalığa namzetliğine muzaheret edeceğine ehemmiyetle kaydetmektedir. [Messenger Dathen-es] gazetesi başmakalesinde Türk

Yunan dostluğunun samimiyetini kaydettikten sonra Ankara itilâfna-mesinde buna müteallik maddeyi zik-reyerek diyor ki :

" Bunlar basit birer sözden iba-ret değildir. Bu maddeye hususiyet veren, tatbikini kolay ve zevkli ya-pın ve münhasıran ahâlî mükellefi-yetlerin soğukluğunu üzerinden atan şey bu maddenin yalnızca bir mükellefiyet kurmak için yazılmış olma-masıdır. Bu madde iki memleketi yakınlaştıran ihtiyaçlardan ve sami-mî hislerden gelen bir vakıanın te-yidi olarak gayet tabii bir tarzda meydana çıkmıştır. Bu ikinci misa-kın akdinden daha çok evvel Yuna-nistan nazırı Cenevrede şunu sami-miyetle söyleyebiliyordu :

" Türk meslektaşım ile olan te-mas o kadar kuvvetle tesis edilmiş-tir ki, kendi memleketlerimiz namına söz aldığımız vakit diğeri namına da konuşuyoruz . "

Türk Dili Bayramı için

Halkevinde Hazırlıklar görülüyor konferansları dinlemek için Radyo tertibatı alınacak bayrama köylülerimizde çağrılacak

Birinci Türk dili kurultayın-ın toplandığı gün olan 26 Ey-lül Dil bayramı olarak kabul edilmiş ve [geçen sene yalnız T. D. T. Cemiyetinin merkezi olan Ankara'da kutlulanmıştı. Cemiyet bu sene kutlulama işi-ni bütün memlekete teşmil et-miştir .

T. D. T. Cemiyetinin vilâ-yetler ve kazalarda şubeleri o-lan Halkevi dil edebiyat komi-terleri hazırlıklara başlamış-lardır .

Mersin Halkevinde de bu

bayramın parlak şekilde kut-lulanması için şimdiden hara-retli bir çalışma görülmektedir. O gün Ankara ve İstanbul rad-yolarında merkez heyeti âza-rları tarafından verilecek kon-feransları dinlemek için radyo tertibatı alınmakla beraber mil-lete dil bayramının hakiki se-vincini yaşatmak için de esaslı bir program hazırlanmaktadır.

Bayram için bir çok köylü-lerimiz de davet edilecek mil-li oyunlar oynanarak halk şar-kıları söyletilecektir .

Baremdaki nisbetsizlikler

müsteşarlar komisyonu tetkikatını bitirdi Kanunda Bazı Değişiklik Yapılacak

Ankara, 9 [Hususî] - Vekâ-letler müsteşarlar komisyonu, barem kanununun tatbikine âit olarak soru-lan suallerin cevaplarını hazırlamak-tadır .

Başvekâlet Müsteşarı Kemal Be-yin reisliğinde çalışan komisyon; ba-rem kanununun meriyete girmesin-den sonra muhtelif vekâletlerin hu-susî kaulunlarla ortaya koydukları yüksek maaş tahsis ve derece terfi-lerini tetkik etmektedir. Komisyon, baremin meriyete girdiği 1929 ta-rihindeki devlet memurları adet ve maaş nisbetleriyle müteakip seneler-

deki vaziyetlerin mukayeseli istatis-tiklerini istemiştir. Vaziyet yeni bir barem lâihâsi hazırlanmasına doğ-ru gidişini anlatmaktadır. Devlet memurları maaşlarında göze çarpan nisbetsizliklerin kaldırılacağı ümit edilmektedir. 1929 bareminin tespit ettiği vaziyetle, hususî kanunlar ne-ticesi ortaya çıkan vaziyet arasında masraf bakımından dört milyon kü-sür liralık bir fark göze çarpmak-tadır.

Maliye Vekâleti bu farkın hiç olmazsa bir kısmının kaldırılmasını düşünmektedir .

Tarsus Münevverleri Bir Kütüpane İstiyorlar

Tarsus, 9 [Hususî] Burada ev-velce mevcut olan umumi kütüpane-nin kapanması üzerine kitapları hü-kümetçe tespit edilerek bir anbara depo edilmişti.

Bu gün Adana Müzesi müdürü Halil Bey bu kitapların Müze kü-tüphanesine nakil için teşebbüsatta bu-lunmak üzere buraya gelmiş ve lâ-zım gelen formalitenin ikmalî için teslim işi bir müddet sonraya ıra-kılmıştır.

Haber aldığımıza göre Tarsus münevverleri alâkadar makamlara müracaat ederek bu kitapların Tar-sustan kaldırılmamasını ve bir ki-tapane tesisini ricaya karar vermiş-lerdir. Oeç Kaymakamımız Hıfzı Beyde bir kütüpane kurmak emelin-deirdirler .

Tarsusun kalabalık bir nüfus olduğu ve pek çokta münevveri oldu-ğu halde bir kütüphanenin bulun-maması büyük bir noksanlık teşkil etmektedir . Bir kütüphane açıldığı takdirde pek çok zevat ellerinde bu-lunan kitapları kütüphaneye teberruu vâdetmektedirler.

Ergani istikrazı

Ceyhandakiler tema-men satıldı

Ceyhan 9 (Husus) Ergani istikrazı tahvilleri Ceyhanda bü yük rağbet görmüş ve kayma-kam Hayri beyin gayretile pek az zaman içinde ziraat banka-sına gönderilen tahviller tema-men satılmıştır.

Haber aldığımıza göre ban-ka yeni isteklileri nazarı itiba-re alarak merkezden daha tah-vil gönderilmesini istemiştir.

Ergani İstikrazı

C tahvilleri satlığa çıkarıldı

Yüzde 5 faizli, ikra-miyeli, aynı zamanda dün-yanın en sağlam istikrazı olan bu tahvillerden almayı unutmayınız .

Başvekilin Şark seyahati

İsmet paşa Hazretleri Salı günü İstanbuldan ayrılıyorlar Bayazıt ve Karsa kadar gidecekler

Başvekil İsmet Paşa Hz. nin şark vilâyetlerinde bir tetkik seyahati yapmak üzere önü-müzdeki salı günü İstanbuldan Trabzon'a hareket edeceğini yazmıştık.

Erzurumda çıkan "Varlık,, refikimiz Başvekilimizin bu tet-kik seyahatleri hakkında şu malûmatı veriyor :

" İsmet Paşa Hz. Karade-niz yolile Trabzon'a çıkacaklar ve oradan Erzurum - Kars- Ba-yazıt - Van - Muş vilâyetlerini

Sovyet Rusya ve Milletler Cemiyeti

Milletler Cemiyetinin içtimaına üç hafta kalmıştır. 1934 senesi he-yeti umumiye içtimalı fevkalâde ehem-miyeti haiz olacaktır; çünkü Sovyet İttihadının Milletler Cemiyetine duhulüne şahit olunacaktır.

Bununla beraber, bu içtimaa üç haftadan daha az bir müddet kal-mış olmasına rağmen beslenen ü-mitler zayıftır ve önümüz karan-lıktır. Sovyetlerin Milletler Cemiyetine dahil olması için hiç bir müş-külâta sebep olmadığı gibi daha fazla teahhura da sebep yoktur. Sov-yetler, Cenevrenin bütün kusurlarına ve zafına rağmen, burasının ne de-rece kıymetli bir müessese olduğunu Silâhsızlanma Konferansları esna-sında tecrübe ile öğrendikleri için, bu gün Cemiyete girmek arzusunu gösteriyorlar. Fakat pek de gayri tabii görülmeyen iki şart koşuyorlar.

Birincisi, Türk'lere gösterilen şekilde bütün milletler tarafından müttefakan davet edilmeleri lüzumu-dur. İkincisi de âzalığa talip olma-dan evvel, büyük devletlere verilen konsey daimî âzalığı hakkının ta-nınmasıdır.

Bir müddettenberi devam eden acemi ve yanlış bir siyaset, Sovyet Rusya'nın Milletler Cemiyetine du-hulünü Şarki Lokarno projesinin muvaffakiyetli neticesi ile alâkadar görmüş ve bunları birbirine bağıt adedmişler. Çok şükür bu siyase-tin terk edildiğini görüyoruz.

Bununla beraber bütün devletler tarafından müttefakan yapılacak bir devlete âit kal'î teminat olmadı-ğı gibi 1926 da Almanyanın Cemi-yete girmek teşebbüsünde bulunduğu zamanlarda olduğu gibi daimî âza-lık pazarlığının olmayacağına dair teminat da yoktur .

Böyle bir vaziyet karşısında Mil-letler Cemiyetine samimî ve candan bağıt olan nüfuz sahibi her devle-tin, gelecek ay Sovyet Rusyanın ilti-hakı için bütün maniaları devirme-leri en aşikâr bir vazifedir .

Acaba İngiltere bu yolda ne ya-pıyor? Bu suale verilecek cevap şa-yını hayret olduğu kadar kal'idir; yani hiç bir şey yapmıyor. Her şeyi Fransaya bırakmaktadır. Biz de so-ruyoruz : " Niçin ? "

"Daily Herald ,"

dolaşarak Diyarbekir tariki-le Ankaraya avdet buyuracak-lardır .

Vilâyetin 930 senesinden itibaren 5 senelik zirai ve bay-tarı vaziyetini gösterir rapor hazırlanmakta olduğu gibi di-ğerk daireler de kendilerine dü-şen hazırlıkları yapmaktadır-lar. Haber aldığımıza göre, muhterem Başvekilimize çok parlak bir istikbal merasimi yapılacaktır . ,

Sessiz İstanbul

Bir Amerikalı seyyah İstanbul sokaklarında dolaşıyordu. Marsilya ve Piredeki iş hayatının uğultusundan, karmakarışık seslerinden sonra İstanbulun kalın sessizliği için de biraz kendinden geçmiş gibiydi. Dişlerinin arasından dua okur gibi mırıldanıyordu:

— İşte hakiki Şark! uhrevî diyar!.. uyku ve tahayyül memleketi, ne güzel... ne güzel...

Gezdiği her yere dolar eken, fakat bizim memlekete gelince piposunun dumanlarıyla aptalca hayretini bırakan kuru ve ukalâ Mistur vecdini gizliyemedi:

— Siz Türkler ne içli, ne sessiz insanlırsınız! İstanbuldaki bu sessizliğin bir eşine ben yalnız Tibetteki Budist mabedinde tesadüf etmiştim. Bu sessizliği yaratan kuvvet ne büyük, ne esrarlı, ne ilâhî...

Amerikalıdan alacağı dolarları düşünmekle meşgul genç tercüman kahkahayı bastı:

— Yok canım!... ne esrar, ne de mucize... bu sessizliği yapan sadece belediyenin «Gürültü ile mücadele nizamnamesi» dir!

Eğer sabiden İstanbulu sessiz bulan böyle bir garip adam olsaydı, bu cevap üzerine hayretten ağzı açık kalırdı. Fakat işin doğrusu, ne sessiz bir İstanbul var, ne de bu kendinden geçen Amerikalı. Çok şükür ki şehrimiz «sesini kaybetmemiştir». Çünkü ona bir ölü mabet sükûtu yaraşmazdı. Belediyenin, sabah saat 8 den önce gürültü yasağı şehrin gür sesinin, bilâkis temposunu yükseltti. Saat 8 e kadar hançerelere sıkışıp kalan nâralar bu saatten sonra eskisinden daha şiddetle şehrin havasını doldurmaktadır.

Bütün gün çınlayıp

Maarifin yerinde bir alâkası

Maarif Vekâleti çocuk giyimleriyle de meşgul oluyor

Müstakbel neslin giyim tarzına alıştırtılması için tedbirler alınacak.

Maarif Vekâleti meklerde çocukların lüzumsuz hasile yakından alâkadar olmağa karar vermiş ve geçen sene bilhassa ilk mekteplerde çocukların dişleri sıkı bir muayeneden geçirilmiş, tedavilerine ehemmiyet verilmiştir.

Gürbüz bir Türk nesli yetiştirmek için alınan bu cezri tedbirler yanında çocukların giyim esaslarının da sıhhi olmasına ehemmiyet verilmesi kararlaştırılmıştır. Şimdiye kadar yapılan tetkikat neticesinde çocuklarımızın giyim tarzının ailelerinin vaziyetlerine ve

duran bu seslerde birkaç saatlik mecburi sükûttun intikamını almak isteyen bir şiddet var. Gürültüsüz, sessiz bir İstanbul?... Bu mümkün değildir. İçinde hayatın kaynaştığı alım satım bulunan büyük bir şehir sessiz olabilir mi? Hele seyyar satıcılığın yayılmış bulunduğu bir yerde... Bu adamecağızlar müşterilerine telepati vasıtasıyla malûm olacak değiller ya!.. tabii bağıraraklardır. E-fendim, hem «ses», istenmiyecek bir şey midir? İstanbulluların şikâyet ettikleri, kötü, kerih, kulak tırmalyan seslerdir. Yoksa güzel sese can kurban! Bunun için yapılacak şey çok basittir: bağırarak mal satan esnafa musiki kültürü vermek onlara tağanni usulleri öğretmek. Bunu da «gürültüyle mücadele» eden belediyeye merbut konservatuarımız pek alâ başarabilir!

Bize göre böyle bir çareye baş vurulmadıkça gürültüyle mücadele nizamnamesi gürültüye gidip duracaktır.

Yeni Adam
Adnan Cemil

hatta telâkkilerine göre birbirine çok zıt şekiller de olduğu anlaşılmıştır. Bazı aileler, kışın çocuklarını lüzumundan fazla giydirmekte, bazıları da bunun büsbütün zıddını yapmaktadırlar.

Üstüste giyilmiş kalın fanilâlar, paltolar içinde büyümüş bünyelerin neşvünüma bulmadıkları ve daima cılız kaldıkları görülmüştür.

Müstakbel nesli sıhhi giyim tarzına alıştırtmak için esaslı tedbirler alınması düşünülmüyor. Evvelâ leyli mekteplere devam eden talebenin giyim şekilleri sıhhi esaslara göre tanzim edilecektir.

İKMAL

— Birinci sayfadan artan— kendisine, hattâ ne de başkalarına kabul ettirilemez.

İdarede iltimas ve inhisar vardır. Kimsesizler sokağa atılmaktadır. imtihanlardan alınan fena neticelerden en az mesul olanların talebeler olduğunu da söylemek lâzım gelir. Hesap bilmiyen genç, lisenin son sınıfına kadar nasıl gelebildi? coğrafya bilmiyen delikanlı, Üniversitenin son sınıflarına kadar nasıl çıkabildi? Eğer bu genç mahvolup giden en güzel çağını hesabını sormağa kalkılırsa mazur görülmez. Ne terbiye sistemini o koymuştur, ne imtihan islahatı o yapmıştır, ne de hocasını o tayin etmiştir.

Şahadetnamede evvel ve şahadetnameden sonra liyakat, mektepte ve mektepten sonra mütemadi imtihan, serbest iş bunu yapacaktır. Devlet serbest işe kendini kabul ettirmeyecek olanların imaret ocağı olmayacaktır. Davanın şahadetnameye kadar olan kısmı Maarif vekâletinin şahadetnameden sonraki kısmı her ferdin kendi mesuliyeti altındadır.

Antalyadan da

Filistine hayvan ihraç edilecek

Filistin hükümeti Türkiye'nin yalnız İstanbul, İzmir ve Mersin limanlarından Filistine hayvan ve hayvan maddeleri sokulmasına müsaade etmişti. Filistin hükümeti bu kabul işini Antalya limanına da teşmil etmiştir. Bundan sonra Antalya limanından da Filistine hayvan ihraç edilebilecektir.

Konyada Hayvan Sergisi

Eylülün 28 inci günü Konyada Ziraat Vekâleti tarafından bir hayvan sergisi açılacaktır. Sergiye kısraklar ile taylar kabul edilecektir. Kısraklar için 9 mükâfat vardır. Bu 9 kısrağa 830 lira dağıtılacaktır.

Taylar için de 1170 lira ayrılmıştır. bu para 23 taya dağıtılacaktır. Daha ziyade tafsilat almak isteyenler vilâyet Baytar müdürlüğüne müracaat etmelidirler.

İki Günde

6460 hayvan ihraç edildi.

Limanımızdan şu günlerde hayvan ihracatı fazlaşmıştır. Evvelki gün Hidiviye kumpanyasının Zaferan ve Belçika bandralı Ostand vapurlarile Filistine 3940 keçi ile 2520 koyun ki ceman 6460 hayvan gönderilmiştir.

Halkevinde bir konser verilecek

Halkevi Güzel sanatlar komitesinin musiki kolu önümüzdeki Salı akşamı verilmek üzere bir konser hazırlamaktadır.

Aşevi

Halkevimizin açmağa karar verdiği Aşevi binası ikmal edilmek üzere. Evin açılma merasimi Cumhuriyet bayramında yapılacaktır.

Hitler Sulh mu İstiyor?

Daily Mail'in «Avrupa için son derece ehemmiyetli» diye tasvir ettiği Hitlerin sulh arzuları geçenlerde intişar etti. fakat aceba bu sözlere inanılabilir mi? Şimdiye kadar tanıdığımız bu pars beneklerini değiştirip uslu bir kedi olmakla da iktifa etmiyerek hakiki bir güvercin mi oldu dersiniz! «Mücadelelerin zihniyeti bundan böyle yeni Almanyanın düsturuna olmaktan çıkıp yalnız doktor Goebbelsin tenkik endeksi olarak kalacak? Biz bu zihniyete inanmak istiyoruz ve onun içindir ki bu mucizeye benzer değişikliğin delillerini bekliyoruz.

Hitler bir taraftan sulh nağmeleri saçarken diğer taraftan Almanyanın yeniden silâhlanması ve Almanyaya halkın cebir ve şiddet istimaline karşı gösterdikleri temayül günden güne artmaktadır.

Bu hafta Frankfurt'ta 30,000 Nazi mektep müalliminin iştirak ettiği bir konferansa Maarif nazırı Dr. Rust bizzat riyaset ederek Almanyaya bugünkü lâzım olan yeni tipteki vatandaş yaratmak için baba nasihatleri vermiştir. Bundan başka bir «Halk ordusu» ve müstemlekelerin istirdadı lüzumu hakkında muhtelif askerî natuklar irat edilmiştir. Hitler kalbindeki arzularını değiştirmemişse kendi demagojisinin kontrol edemediği kuvvetler dolayısıyla siyasetini değiştirmek mecburiyetinde kalacaktır. İngiliz ve bilhassa Fransız siyasetinin Almanyanın sükûtu ve temkine kavuşmasını mâni olmaktan Almanlara yardım edecek mahiyette olmasını temenni ederiz.

(Statesman and Nation)

**Ziraat Vekili
Gireson da**

Gireson : 8 «A.A» —
Ziraat Vekili Muhlis bey bu sabah Gülcemal vapur ile buraya gelmiş ve şehrimizin mülki ve askeri erkânı tarafından karşılanmıştır. Vekil bey, iskele meydanında duran ihtiram kıtasını testiş ettikten sonra belediyeye gelmiş ve bir müddet istirahat etmiştir. Muhlis bey pazar gününe kadar burada kalarak tetkikatta bulunacaklardır.

Japonya ve deniz işleri

Tokya : 8 «A.A» —
Japonların deniz meselesi hakkındaki nihai teklifleri imperatora arz edilmiştir. İmperator bu teklifleri isterse tadil edebilecektir. Tekliflerde (beş — beş — üç) nisbetinin kaldırılması, Vaşington muahedesinin tadili veya yerine bir başkası yapılması vardır. Bu siyasetin tasvibi bu gün kabineden istenecektir.

Japonya aynı zamanda saflı harp zırhlılarıyla taşıyan gemilerin tamamen kaldırılmasını veya cezri bir şekilde şiddetini istiyecektir.

İnegöl ve Aydın**Kurtuluş yıl dönümü kutlandı.**

İnegöl : 8 «A.A» —
İnegölün kurtuluşunun on ikinci yıl dönümü dün coşkun tezahüratla kutlanmıştır.

Aydın : 8 «A.A» —
Aydının kurtuluşunun on ikinci yıl dönümü büyük merasimle kutlanmıştır.

Şehir baştan başa donanmış ve halk coşkun tezahüratta bulunmuştur.

**Yeni "Cevizli,, Köyü
Yapı işleri bitmek üzere**

Akseki : 8 «A.A» —
bir yangın neticesinde harap olan ve yeniden inşasına başlanan Cevizli köyü inşaatı hayli ilerlemiştir. Yüz beş evden ibaret olan bu inşaatın Cumhuriyet bayramında bitirilmesi için çalışılmaktadır.

**Almanya'dan
Koğulan Yahudilerin adedi**

“Il Popolo d'Italia,,den:
Alman matbuat bürosu yahudiler hakkında aşağıdaki istatistiği neşretmiştir :

Alman rejiminin emriyle bu sene zarfında Almanya'dan hicret eden yahudilerin adedi altmış bin kişidir .

Bu miktarın yirmi binini Fransaya, on binini Polonya'ya dört binini Çekoslovakya'ya , ve üç binini Birleşik Amerika, Hollanda ve İsveç, Norveç'e, iki binini de Belçika'ya hicret etmişlerdir.

Irak hükümeti işçilerini himaye ediyor

“El - Mokattam,, den :
Irak hükümeti, Irak'ta bulunan ecnebi işçilerin adedini tespit etmiştir . Hükümet, ecnebi işçileri hakkında yeni bir kanun neşredecektir. Irak'ın yerli işçileri bu kanunla himaye edilecek ve memleketteki ecnebi işçilerin adedi tahdit olunacaktır.

Belçika'da**Hava taarruz manevralarının neticesi**

Brüksel : 7 [A.A] —
Hava manevralarında Brüksel üç defa taarruza uğramış ve her üç taarruzda muvaffak olmuştur.

Şehrin müdafaası sis dolayısıyla müşkillemiştir. Taarruz kuvvetlerinin ne kadar zayıfla uğraması icabedeceği henüz tespit olunmamıştır.

Nöbetçi Eczane**Bu Akşam**

Halk Eczanesidir.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

Abone	Türkiye için	Hariç için
Şerhli	1200 Kr.	2000 Kr.
Senelik	600	1000
Altı aylık	300	500
Üç aylık	100	yoktur
Bir aylık		
Günü geçmiş sayılar	20 Kr.	

**Mersin
Piyasası**

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	38	
İlane	35	
Kapu malı	36	
Kozacı parlağı	33	
İlane çiğidi	2	25
Yerli »	2	
Beyaz yapak	33	
Susam	7	50
Fasulya	4	50
Nohut	7	
Mercimek	6	50
Kuş yemi	6	50
Kum darı	5	50
Çeltik	7	
Yulaf	2-62-5	
Acı çekirdek içi	24	
Toz şeker	28	25
Kahve	100	
Çay	240-230	
Kalay	188-190	
Bahar	90	
Arpa Anadolu	3	87-5
» Yerli		3-25
Pirinç	17	50
İnce kepek	1	50
Kahm »	1	
Kara büber	85-86	
Nişadır	16	
Limon tuzu	70	
Sabunsafı zeytin Y.	25	50
» ikinci	23	
Mısır darı	2	65
Çavdar	3	
Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira	40 K.
» » ecnebi	23	Lira
» » » çuvalı	20K.	50
bugday Yerli	3	
İncir	10	den 11

Borsa Telgrafları

Istanbul

9-9-934

Türk altını	921
İsterlin	620 50
Dolar	81-12-06
Frank	12-06
Li ret	9-26-70

Liverpol

9-9-934

Hazır	7-24
Vadeli	7-04
»	7-
H int	5-28

Newyork

9-9-934

13-13

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından:

Geliri tamamen Ergani demiryolunun inşasına tahsis olunan ikramiyeli yüzde 5 faizli 1933 istikrazının 4.000.000 liralık 3 neç kısmını teşkil eden C. tertibi tahvillerin kayıt muamelesine 30 Ağustos 934 tarihinde başlanacak ve 30 Eylül 934 tarihinde nihayet verilecektir .

Bu istikrazın B. tertibi hamillerinin C. tertibinden aynı numaraları alabilmeleri için 30 Ağustos 934 tarihinden 4 Eylül 934 akşamına kadar evvelce B. tertibi muvakkat makbuzlarını hangi Bankalardan almışlar ise yine aynı Bankalara müracaat etmeleri lâzımdır .

5 Eylül 934 tarihinden 30 Eylül 934 tarihine kadar olan müddet zarfında satışlar umuma tahsis olunmuştur . Beheri 20 Lira itibari kıymetindeki C. tertibi tahvillerin 19 Lira fi ihracına müterakim kupon faizi olarak 40 kuruş zam olunmuştur . Bu suretle yeni tertip tahviller 19 Lira 40 kuruş üzerinden satılacaktır .

Kayıt muameleleri Bankamız da dahil olduğun halde Enlâk ve Eytam, Sümer, İş, Osmanlı, Ziraat Bankalarının Türkiyedeki bütün şubeleri ile İstanbul ve İzmirdeki diğer bankalar tarafından yapılacaktır .

6-10-15

Tarsus İcra Memurluğundan

1161

No.	Tarihi	Cinsi	Hektarı	Karyesi
19	Mayıs 932	Tarla	8	İskiliç karyesi
			2,57404 hektarda	1,10316 hektar

HUDUDU

Şarkan şamlı zade Mahmut ef. tarlası garben müftü ef. veresesi şimalen engili cenuben marya tarlası

Alacaklı: Demirhisar mübadillerinden Mustafa oğlu Emin Ef.

Borçlu: Avrethisar mübadillerinden Musa oğlu Nazif ve smail oğlu Hasan ve Süleyman oğulları Mümin ve Ali ve Süleyman oğlu ismail ağalar

Yokarıda hududu ve evsafı yazılı tarla açık artırmaya konmuş olup şartname 10-9-934 tarihinden itibaren tarsusta dairemizde her kes görebileceği gibi 9-10-934 tarihine müsadif Salı günü saat 11 de açık artırma ile satılacaktır. artırma bedeli muhammen kıymetinin yüzde 75 ini bulmadığı takdirde son artırmanın teahhüdü baki kalmak şartile 24-10-934 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 11 de dairemizde yapılacak olan artırmada gayri menkul en çok artırana ihale edilecektir. Yemini ehli vukulla kıymeti taktir edilmiş olduğundan 2280 numaralı kanun mucibince yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde beş sene müddetle taksite rapt ve yüzde 7,5 faizle her sene başında taksitle birlikte verilmesi aksi taktirde taksit ihlâl edilince gyri menkul yeniden artırmaya çıkarılacaktır.

trliplerin muhammen kıymetinin yüzde 7,5 nisbetinde pey akçası veya milli bir bankanın teminat mektubunu hamil btlumaları lazımdır

2004 numarolu icra iflas kanununun 126 maddesi dördüncü fıkrasına tevfikan bu gayai menkul üzerinde ipotekli alacaklılar ile diğer bir alâkadarının ve irtifa hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde earakı müsbitelerile bildirmeleri aksi takdirde Tapu sicilinde sabit olmadıkça satış bedeli paylaşmasından mahrum kalacakları cihetle alâkadarının işbu madde fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenleri Tarsus icra dairesine müracaatları ilân olunur.

Sabun Sabuna bener fakat her Sabun bir
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRİ
markasına dikkat

Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatin düşünmek gayesile bu
kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan

SABUNCU ZADE KADRİ markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRİ Markalı sabunlar TALK (Toprak)
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRİ Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir

Toros Çiçekleri KOLONYASI

Toptan ve Perakende Satış

Eski cami karşısından Gümrük meydanında
Postahane ittisalında ki satış mahalline nakl
etmiştir.

**Hernevinatürel esanslar, fenni
surette yapılan sıhhi kolonyalarile
muhterem müşterilerini bu rada
karşılar.**

Pek yakında, BRİYANTİN, KREM gibi
müstahzeratıda ihzar edecektir.

Ayrıca kendi makinalarile yaptırdığı yerli
Çoraplarile dahili ve harici müşterilerinin
Çorap ihtiyaçlarını temin etmektedir.

HER YERDE

Toros Kolonyasını Arayınız.

6-20

Göz hastalıkları mütehassısı

Dr. Ahmet Muhtar B.

Bu defa İstanbuldan
avdet eden GÖZ mü-
tehassısı Doktor Muhtar
B. yoğurt pazarında
Hastane caddesinde
Doktor Abdullah ve
Mahmut beylerin mu-
ayenehanesindeki hususi
dairelerinde hastalarını
kabul etmeğe başla-
mıştır.

Muayene saatleri:

Öğleden evel: saat
sekizden on ikiye öğle-
den sonra ondörtten
onsekize kadar.

İçel Tapu müdürlüğünden :

Mersinin doğdu virau karyesinde vaki tarafları şar-
kan hacı duran oğlu Osman ve zeytinli harmen garben
kandak ile mahdut bir kıta tarla ve yine aynı kar-
yede vaki şarkan arap isa kızı Emine ve ali çavuş
kızı ayşe tarlaları ve kandak ve arap ali ve mahmut
tarlaları ile mahdut bir kıta tarla Ali oğlu Mehmet çar-
vuşun cedatından intikalen senetsiz olarak tasarruf ve
ziraiat edip Tapuda kaydi olmadığından tescili için
müracaat etmiştir. Tarihi ilândan on gün sonra ma-
hallen keşif ve tabkikatı icra kılınacağından bu yer-
ler için tasarruf iddiasında bulunanlar varsa resmî
evraklarile daireye müracaatları veya keşif gününde
gidecek memura anlatmaları ilân olunur.

İçel Tapu müdürlüğünden :

Mersinin arpalar karyesinde vaki tarafları şarkan
kandak garben Süleyman ve Memet tarlaları şima-
len idris ve emine tarlaları cenuben tarriki am ile
mahdut bir kıta tarla mezkûr karyeden ibrahimin
iken vefatıyla v e r e s e l e r i n e intikal edip
tescili için m ü r a c a a t etmiştir. Tapuda
kaydi olmadığından tarihi ilândan on gün sonra ma-
halline memur gönderileceğinden bu yer için tasarruf
iddiasında bulunanların resmî evraklarile daireye mü-
racaatları veya keşif gününde gidecek memura an-
latmaları ilân olunur.

İ L Â N

Mersin ithalât Gümrüğü müdürlüğünden

230 Lira bedeli keşifli iki masa ile iki dolabın
yaptırılması 4-9-934 tarihinden itibaren yirmi bir
gün müddetle münakasaya konulmuştur. Talip olan-
ların şartname ve krokişini görmek üzere İthalât
müdürlüğüne müracaatları

Münakasaya iştirak etmek isteyenlerin yüzde 7,5
pey akçalamı ihale tarihinden evvel Gümrük vez-
nesine yatırmaları ilân olunur. 4-10-16-23

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alını ve satılır. Ga-
zete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat
ediniz.

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

9-9-934 Pazar günü borsa satışları

malın cins	Nereyin Mahsulü Olduğu	MIKTARI			ALICI	SATICI	ŞERHAT
		K. G.	K.	S.			
Arpa	Anadol	210000	3	23,75	İnkışaf Ş.	halim z sarraf kazım	21Gün- M. V. T.
Parlak makine		26571	32		"	İnkışaf Ş- Adana	11azır M-V. T.
1 inci iane		20915	35		Halil Ali kardaş T.	Vifalis Eskenazi T	" "
"		40000	35		Şaşati BR	Saış Kooperatifi	" fabrike
Arpa	"	30000	3	25	"	Topeu İbrahim	10 gün z. m. v. t.
"	Yerli	45000	2	52,50	"	Abdürrezzak Ef.	" " " " "
"	Anadol	30000	3	25	Edvar dumani B.	Halim-sarraf vehbi	" " " " "
"	"	30000	3	25	"	Yusuf Ef	1 Hafta " " "
"	"	15000	3	25	"	Mehmet emin Ef.	" " " " "

Yeni Mersin Matbaası Mücellithanesi

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. birgün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak editlenir.